
788ª  REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA ITINERANTE DO CRF-RJ 

Data: 07 de maio de 2025 

Local: Universidade Estácio de Sá , Av. Marechal Fontenelle, nº 3.555 - Jardim Sulacap, Rio de Janeiro/RJ e Via 

Google Meet. 

Horário: 14:00 horas. 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3778/2025 

 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de 

suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 

1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria realizada em dezessete 

de abril de dois mil e vinte e cinco. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais com 

o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a necessidade 

de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" do 

Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente para a 

devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno. 

  

Resolve: 

Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

Registro 

 

1 16911/24 FUNDAÇAO SAUDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
 

2 19208/25 PVAX CONSULTORIA E LOGISTICA LTDA 

3 19368/25 L R E DROGARIAS LTDA 
 

4 19469/25 VELL PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.  

5 19496/25 TRINDADE MEDICAL RIO LTDA 

6 19498/25 MAIDANA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 

7 19570/25 OLIVEIRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

8 19580/25 UP CLEAN SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA 

9 19581/25 MDL LOGISTICA EXPRESS LTDA 
 

10 19601/25 RIO HEALTH COMERCIAL LTDA 

11 19607/25 SUPERA TRANSPORTES LTDA.  

12 19641/25 BRASIL IMPLANTES C I E E DE PROD. HOSP. LTDA 

13 19648/25 MAKAI DISTRIBUIDORA LTDA.  

14 19651/25 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

15 19653/25 A. DE S. RODRIGUES JUNIOR DROGARIA E PERFUMARIA LTDA.  

16 19667/25 MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE MERITI - UBS PQ JOSÉ BONIFÁCIO ALMIR GONÇALVES SILVA 

17 19670/25 RAIA DROGASIL S/A 

18 19685/25 GLOBAL-PHARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.  

19 19706/25 VIVA DO VERDE FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA.  

20 19745/25 MUNICÍPIO DE QUEIMADOS - CAF QUEIMADOS 

 
 

Total: 20 firmas 

 



788ª  REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA ITINERANTE DO CRF-RJ 

Data: 07 de maio de 2025 

Local: Universidade Estácio de Sá , Av. Marechal Fontenelle, nº 3.555 - Jardim Sulacap, Rio de Janeiro/RJ e Via 

Google Meet. 

Horário: 14:00 horas. 

 

 

 

 

 

Artigo 2º - Conceder reabertura de registro à seguinte Firma “Ad Referendum” do Plenário:  

 

1 304/12 INOVE - COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO LTDA  

 

 

Total: 01 firma 

 

 

Rio de Janeiro, 17 de abril de 2025. 

 
 
 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente do CRF-RJ 


